
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  25 del 29/05/2017 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE RECUPERO ENERGETICO RSAU SELEZIONE SCARTI DA 
GENNAIO A MARZO 2017 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 30/05/2017                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 
Visto che la Comunità Montana “ Alta Tuscia Laziale”ha effettuato nel 2013  una gara d’appalto per :”il servizio di 
raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e servizi informativi”. 
 
Che il servizio è  stato aggiudicato al Consorzio Nazionale Servizi di Bologna; 
 
Che quest’ultimo ha dichiarato in sede di offerta che in caso di aggiudicazione effettuerà il servizio tramite una sua 
associata, che nel caso de quo, è la Coop Elce di Acquapendente con sede in Acquapendente in via Leonardo da 
Vinci n.22; 
Che l’art.16 del capitolato speciale d’appalto testualmente dice :” la Comunità Montana “Alta Tuscia Laziale” è 
proprietaria dei rifiuti raccolti dall’appaltatore:”pertanto le risorse Conai sono della Comunità Montana. 
Che sono state  approvate con i consorzi di filiera le relative convenzioni; 

Che in base alla convenzione il Corepla provvederà  ad emettere fattura relativamente ai costi di separazione  
ed avvio a recupero della frazione estranea sul materiale conferito da parte della Coop Elce 
 
Viste le fatture elettroniche nr .40472 del 21/03/2017 di € 894,17, fatt. nr. 40752 del 21/04/2017 di €.1.188,18 e fatt. 
n.41044 del 26/05/2017 di € 548,78  inviate dal Corepla per  recupero energetico  e selezione scarti relative ai mesi 
di gennaio, febbraio e marzo 2017 ; 
Che  necessita pertanto restituire per selezione scarto e recupero energetico la somma totale di € 2.631,13 
Che necessita procedere alla liquidazione di quanto dovuto  
Preso atto del parere positivo espresso dal responsabile del servizio 
 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare al Consorzio Corepla per la plastica la somma totale di €  2.631,13 relativa ai costi 
di separazione ed avvio a recupero della frazione estranea del materiale conferito, mesi  di 
gennaio, febbraio e marzo 2017 
Di liquidare e imputare la somma di € 2.631,13 al capitolo 10401020 art.4  bilancio esercizio 
2017. 
 

 
 

 
 
 

 


